PAGE
8

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 июля 2019 года

	№ 1408

	пгт. Междуреченский

	О создании комиссии по проведению

обследования жилых помещений,

планируемых к приобретению

в собственность муниципального

образования Кондинский район

для предоставления детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1996 года                      № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке                            детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законов                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 июня 2009 года № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа                      детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,                       от 20 июля 2007 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», от 22 декабря 2008 года № 148-оз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории                       Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, администрация Кондинского района постановляет:

1. Создать комиссию по проведению обследования жилых помещений, планируемых к приобретению в собственность муниципального образования Кондинский район для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

жн/Банк документов/Постановления 2019
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 11.07.2019 № 1408
Положение

о комиссии по проведению обследования жилых помещений, планируемых
к приобретению в собственность муниципального образования Кондинский район для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

(далее - Положение)

Раздел 1. Общие положения

1.1. Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности комиссии по проведению обследования жилых помещений, планируемых к приобретению в собственность муниципального образования Кондинский район для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, обследующим жилые помещения, которые планируются к приобретению в целях обеспечения жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными актами, а также данным  Положением.
1.4. Целями деятельности Комиссии являются:

1.4.1. Обследование жилых помещений, представленных на участие                          в электронных аукционах и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации процедурах по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа                   детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
1.4.2. Определение соответствия состояния жилых помещений заявленным в техническом задании требованиям.

1.5. Задачей Комиссии является обеспечение единого порядка обследования жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Раздел 2. Полномочия комиссии
2.1. Для реализации установленных целей и задач Комиссия вправе:
2.1.1. Выявлять факты несоответствия заявленных поставщиком характеристик жилых помещений техническому заданию или иные недостатки состояния жилых помещений.
2.1.2. Привлекать к участию в работе Комиссии специалистов и экспертов для разрешения вопросов, требующих специальных познаний в области строительства жилья.
2.1.3. По результатам обследования оформлять акты обследования жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по форме, установленной Приложением 1 к Положению.

2.1.4. Давать указания и рекомендации поставщикам жилых помещений по устранению недостатков, выявленных в ходе обследования.

Раздел 3. Состав и порядок работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Кондинского района.
3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, члены Комиссии.
3.3. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии.
3.4. Председатель Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени обследования жилого помещения.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют все члены Комиссии.
3.6. Решение Комиссии оформляется актом обследования жилого помещения, планируемого к приобретению по форме, установленной Положением, подписывается председателем Комиссии и членами Комиссии.
3.7. В случае временного отсутствия председателя Комиссии, члена Комиссии, в Комиссии принимают участие должностные лица, исполняющие их обязанности, с правом подписи акта обследования жилого помещения.

Раздел 4. Заключительные положения
Изменения и дополнения в Положение вносятся в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение 1 к Положению
АКТ
обследования жилого помещения

«___» _____________ 20___ года.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается место нахождения жилого помещения)

Комиссия по обследованию состояния жилых помещений, планируемых к приобретению в собственность муниципального образования Кондинский район для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в составе:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Ф.И.О. членов комиссии
в присутствии собственника жилого помещения (уполномоченного представителя)

_____________________________________________________________________________,

провела обследование жилого помещения (квартиры, жилого дома), расположенного по адресу:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в связи с планированием его приобретения в муниципальную собственность муниципального образования Кондинский район.

Жилое помещение (квартира, жилой дом) общей площадью _____ кв. м, состоит из

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Жилое помещение (квартира) находится на ___-ом этаже многоквартирного жилого дома (жилой дом ___ - этажный).

Инженерное оборудование жилого помещения (квартиры, жилого дома): _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
наличие холодного/горячего водоснабжения, отопления, канализации,
и сантехническое оборудование: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ находятся в исправном (неисправном) состоянии
Полы:

в жилых комнатах - _______________________________________________________________________________,

в кухне - _______________________________________________________________________________,

в ванной - _______________________________________________________________________________,

в прихожей - _______________________________________________________________________________.
Осветительная электропроводка в исправном (неисправном) состоянии, счетчики потребления электроэнергии, водоснабжения имеются (не имеются), розетки, выключатели имеются (не имеются), в исправном (неисправном) состоянии.

Внутренняя отделка стен:

- в жилых комнатах - _______________________________________________________;

- в кухне - ________________________________________________________________;

- в местах примыкания к сантехническому оборудованию - ______________________;

- в ванной, туалете - ________________________________________________________;

- в прихожей - _____________________________________________________________.

Отделка потолков:

- в жилых комнатах - _______________________________________________________;

- кухне - __________________________________________________________________;

- в прихожей - _____________________________________________________________;

- в ванной, туалете - ________________________________________________________.

Комиссией установлено, что основные ограждающие конструкции жилого помещения (квартиры, жилого дома) находятся в хорошем состоянии. Инженерное оборудование, внутренняя отделка жилого помещения (квартиры, жилого дома) находятся в исправном состоянии. Оконные блоки в жилом помещении (квартире, жилом доме) ___________________ в исправном состоянии. Двери межкомнатные __________________ с дверными ручками, дверь входная: __________________, с дверными ручками и исправными замками. Тепло-влажностный режим и санитарно-гигиенические условия проживания в помещениях квартиры нормальные. Балкон ___________, кладовая ______________, погреб ___________________________________.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ: жилое помещение (квартира, жилой дом) по адресу: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ находится в хорошем техническом состоянии, благоустроен(а) применительно к условиям ________________________________________________________________________________

___________________________________________________, и пригоден(на) для проживания.

Подписи членов комиссии:

Подпись председателя комиссии:____________________________

Подписи членов комиссии:____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

М.П.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 11.07.2019 № 1408
Состав

комиссии по проведению обследования жилых помещений, планируемых к приобретению в собственность муниципального образования Кондинский район для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района, председатель комиссии

	Начальник отдела жилищной политики комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района

	Специалист муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района»

	Специалист управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Представитель общественности

*В случае отсутствия председателя комиссии либо членов комиссии (отпуск, болезнь, командировка) лица, исполняющие их обязанности, одновременно входят в состав комиссии